
 
 

РЕШЕНИЕ № 89 
30.05.2024 год. 

 
Предоставяне на земя от Общинския поземлен фонд на основание чл. 45ж, ал. 1 

от Правилника за прилагане на закона за собствеността и ползването на земеделските 
земи, по преписка с вх. № ОССД-02-01-116/16.04.2024 г. 

 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 45ж, ал. 2 от ППЗСПЗЗ, във 

връзка с § 27, ал. 2, т. 1 от ПЗР на ЗИД на ЗСПЗЗ, писмо с вх. № ОССД-02-01-116 от 
16.04.2024 г. на ОСЗ – Габрово и Протокол от 16.05.2024 година на комисия, 
назначена със Заповед № 2098 от 24.08.2021 г. на Кмета на Община Габрово, 
Общински съвет – Габрово РЕШИ: 

 
I. Дава съгласие да се предоставят земи от Общинския поземлен фонд по чл. 19 

от ЗСПЗЗ, на Общинска служба по земеделие – Габрово за възстановяване на техните 
собственици, както следва: 

 
1. Част от поземлен имот с идентификатор 14218.16.112 в землището на гр. 

Габрово, с площ 1,356 дка, начин на трайно ползване - нива, предоставена като имот с 
проектен идентификатор 14218.16.531 с проектна площ 0,700 дка на Общинска 
служба по земеделие - Габрово за възстановяване на собствениците, на основание чл. 
45д и чл. 45ж, ал. 1 от ППЗСПЗЗ, идентифициран от заявителя като имот описан в 
стр. 3, раздел II, т. 1 от Решение № 6383 от 18.10.2013 година, по преписка с № Ь469 
от 19.12.1991 г. на наследниците на Христо Котев. 
 2. Поземлен имот с идентификатор 14218.198.117 в землището на гр. Габрово 
(Етъра, съгласно Решение № 3496 от 21.08.1997 година), с площ 2,447 дка, начин на 
трайно ползване - нива, предоставен на Общинска служба по земеделие - Габрово за 
възстановяване на собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от ППЗСПЗЗ, 
идентифициран от заявителя като имот по т. 1 от Решение № 3496 от 21.08.1997 
година, по заявление с вх. № 2876 от 21.02.1992 година на наследниците на Сави 
Петров. 
 3. Поземлен имот с идентификатор 14218.198.112 в землището на гр. Габрово 
(Етъра, съгласно Решение № 3496 от 21.08.1997 година), с площ 2,498 дка, начин на 
трайно ползване - нива, предоставен на Общинска служба по земеделие - Габрово за 
възстановяване на собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от ППЗСПЗЗ, 
идентифициран от заявителя като имот по т. 10 от Решение № 3496 от 21.08.1997 
година, по заявление с вх. № 2876 от 21.02.1992 година на наследниците на Сави 
Петров. 
 4. Поземлен имот с идентификатор 14218.169.30 в землището на гр. Габрово 
(Етъра, съгласно Решение № 3496 от 21.08.1997 година), с площ 1,755 дка, начин на 
трайно ползване - изоставено трайно насаждение, предоставен на Общинска служба 
по земеделие - Габрово за възстановяване на собствениците, на основание чл. 45д и 
чл. 45ж, ал. 1 от ППЗСПЗЗ, идентифициран от заявителя като имот по т. 9 от Решение 
№ 3496 от 21.08.1997 година, по заявление с вх. № 2876 от 21.02.1992 година на 
наследниците на Сави Петров. 
 
 



 5. Поземлен имот с идентификатор 14218.203.105 в землището на гр. Габрово 
(Етъра, съгласно Решение № 3496 от 21.08.1997 година), с площ 1,826 дка, начин на 
трайно ползване - пасище, може да бъде предоставен на Общинска служба по 
земеделие - Габрово за възстановяване на собствениците, на основание чл. 45д и чл. 
45ж, ал. 1 от ППЗСПЗЗ, идентифициран от заявителя като имот по т. 14 от Решение № 
3496 от 21.08.1997 година, по заявление с вх. № 2876 от 21.02.1992 година на 
наследниците на Сави Петров. 
 6. Част от поземлен имот с идентификатор 14218.333.360 в землището на 
гр. Габрово (Етъра, съгласно Решение № 3496 от 21.08.1997 година), с площ 4,177 
дка, начин на трайно ползване - нива, може да бъде предоставена като имот с 
проектен идентификатор 14218.333.805 с проектна площ 1,457 дка на Общинска 
служба по земеделие - Габрово за възстановяване на собствениците, на основание чл. 
45д и чл. 45ж, ал. 1 от ППЗСПЗЗ, идентифициран от заявителя като имот по т. 7 от 
Решение № 3496 от 21.08.1997 година, по заявление с вх. № 2876 от 21.02.1992 година 
на наследниците на Сави Петров. 
 7. Част от поземлен имот с идентификатор 14218.333.360 в землището на гр. 
Габрово (Етъра, съгласно Решение № 3496 от 21.08.1997 година), с площ 4,177 дка, 
начин на трайно ползване - нива, може да бъде предоставена като имот с проектен 
идентификатор 14218.333.803 с проектна площ 1,702 дка на Общинска служба по 
земеделие - Габрово за възстановяване на собствениците, на основание чл. 45д и чл. 
45ж, ал. 1 от ППЗСПЗЗ, идентифициран от заявителя като имот по т. 3 от Решение № 
3496 от 21.08.1997 година, по заявление с вх. № 2876 от 21.02.1992 година на 
наследниците на Сави Петров. 
 8. Част от поземлен имот с идентификатор 14218.333.360 в землището на 
гр. Габрово (Етъра, съгласно Решение № 3496 от 21.08.1997 година), с площ 4,177 
дка, начин на трайно ползване - нива, може да бъде предоставена като имот с 
проектен идентификатор 14218.333.804 с проектна площ 0,291 дка на Общинска 
служба по земеделие - Габрово за възстановяване на собствениците, на основание чл. 
45д и чл. 45ж, ал. 1 от ППЗСПЗЗ, идентифициран от заявителя като имот по т. 8 от 
Решение № 3496 от 21.08.1997 година, по заявление с вх. № 2876 от 21.02.1992 година 
на наследниците на Сави Петров. 

   
II. Към настоящия момент не дава съгласие да се предоставят земи от 

Общинския поземлен фонд на Общинска служба по земеделие – Габрово за 
възстановяване на техните собственици, тъй като: 

 
1. През поземлен имот с идентификатор 14218.170.137 в землището на гр. 

Габрово (Етъра, съгласно Решение № 3496 от 21.08.1997 година), с площ 1,244 дка, 
начин на трайно ползване - пасище, преминава съществуващ земеделски път, който 
не отговаря на кадастралната карта на АГКК. Горепосоченият имот може да бъде 
предоставен на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване на 
собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от ППЗСПЗЗ идентифициран от 
заявителя като имот по т. 4 от Решение № 3496 от 21.08.1997 година, по заявление с 
вх. № 2876 от 21.02.1992 година на наследниците на Сави Петров, но след 
прецизиране на реалните граници, съществуващи на терен и изключване на 
преминаващия през него земеделски път. 

 
 



2. През поземлен имот с идентификатор 14218.172.156 в землището на гр. 
Габрово (Етъра, съгласно Решение № 3496 от 21.08.1997 година), с площ 1,363 дка, 
начин на трайно ползване - изоставена орна земя, преминава съществуващ земеделски 
път, който не отговаря на кадастралната карта на АГКК. Горепосоченият имот може 
да бъде предоставен на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване 
на собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от ППЗСПЗЗ като имот по т. 5 
от Решение № 3496 от 21.08.1997 година, по заявление с вх. № 2876 от 21.02.1992 
година на наследниците на Сави Петров, но след прецизиране на реалните граници, 
съществуващи на терен и изключване на преминаващия през него земеделски път. 

 
Приложение: Копие от преписка с вх. № ОССД-02-01-116/16.04.2024 г.  

 
 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:               /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:         /п/ 
         /Н. Коева/ 

 
 
 
 


